BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC TẦN SỐ VÔ TUYẾN ĐIỆN

             Số:            /CTS-CSQH
V/v thông báo quy hoạch các băng tần

900/1800/2100 MHz

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm

 Thực hiện quy định tại khoản 4 Điều 4 Luật số 09/2022/QH15 ngày

09/11/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tần số vô tuyến điện, ngày

31/7/2023, Bộ Thông tin và Truyền thông đã có văn bản số 3095/BTTTT-CTS

gửi các doanh nghiệp viễn thông về thông báo quy hoạch băng tần đối với các

băng tần 880-915/925-960 MHz (băng tần 900 MHz), 1710-1785/1805-1880

MHz (băng tần 1800 MHz), 1920-1980/2110-2170 MHz (băng tần 2100 MHz)

khi giấy phép sử dụng băng tần hết hạn vào tháng 9/2024, làm cơ sở xem xét cấp

lại giấy phép trên các băng tần này. Một số nội dung chính như sau:

1. Đối với băng tần 900 MHz

Băng tần 900 MHz được xem xét cấp lại cho doanh nghiệp với công nghệ từ

3G (IMT-2000) trở lên, hệ thống sử dụng công nghệ 2G hiện có được tiếp tục sử

dụng để duy trì dịch vụ thoại và tin nhắn cho người sử dụng thiết bị đầu cuối 3G,

4G non-VoLTE đến hết ngày 15/9/2026. Sau ngày 15/9/2026, băng tần 900 MHz

sẽ được thu hồi và áp dụng theo quy hoạch mới, doanh nghiệp được cấp phép trên

băng tần này chỉ được sử dụng công nghệ từ 4G (IMT-Advanced) trở lên.

2. Đối với băng tần 1800 MHz

Băng tần 1800 MHz được xem xét cấp lại cho doanh nghiệp với công nghệ

từ 4G (IMT-Advanced) trở lên.

3. Đối với băng tần 2100 MHz

Băng tần 2100 MHz được xem xét cấp lại cho doanh nghiệp với công nghệ

từ 3G (IMT-2000) trở lên đến hết ngày 14/9/2028. Sau ngày 14/9/2028, doanh

nghiệp chỉ được sử dụng công nghệ từ 4G (IMT-Advanced) trở lên.

Cục Tần số vô tuyến điện gửi kèm theo công văn này văn bản số

3095/BTTTT-CTS về việc thông báo quy hoạch các băng tần 900/1800/2100

MHz nêu trên để Quý Sở biết và phối hợp thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ.

Trân trọng./.

(Tài liệu kèm theo: Văn bản số 3095/BTTTT-CTS ngày 31/7/2023 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc thông báo quy hoạch các băng tần 900/1800/2100 MHz).

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Phạm Đức Long (để b/c);

- Cục Viễn thông (để p/h);

- Lưu: VT, CSQH.(06).

CỤC TRƯỞNG

 Lê Văn Tuấn

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

		2024-01-02T16:35:00+0700

		2024-01-02T23:23:57+0700

		2024-01-03T08:43:07+0700

		2024-01-03T08:43:07+0700

		2024-01-03T08:43:07+0700

		2024-01-03T08:43:07+0700

		2024-01-03T08:43:07+0700